
SEXTA-fEirA, 20 dE mArço dE 200912
Diário OficialExecutivo  4

CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 19.03.2009
VIGÊNCIA: 19.03.2009 a 18.09.2009
166-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 170
PARTES: FUNCAP E JORGE LUIZ DE SOUSA MARTINS
CARGO: Tecnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: CIJAM
DATA DA ADMISSÃO: 19.03.2009
VIGÊNCIA: 19.03.2009 a 18.09.2009
165-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 169
PARTES: FUNCAP E ADRIANA DE ARAUJO SILVA
CARGO: Tecnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: CJM
DATA DA ADMISSÃO: 19.03.2009
VIGÊNCIA: 19.03.2009 a 18.09.2009
164-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 168
PARTES: FUNCAP E BRUNA DANIELE PAZ DO NASCIMENTO
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
163-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 167
PARTES: FUNCAP E ZENILZA BETCEL DOS SANTOS
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
162-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 165
PARTES: FUNCAP E GILSON SILVA DAS NEVES
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
161-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 164
PARTES: FUNCAP E FABIO DA COSTA FERREIRA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009

160-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 163
PARTES: FUNCAP E ELISSANDRO SOUSA CORREIA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
159-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 162
PARTES: FUNCAP E PAULA ANDREZA GUIMARAES AMORIM
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
158-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 166
PARTES: FUNCAP E THAYZE KATAIRINE CARDOSO COSTA
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CAS Icoaracy
DATA DA ADMISSÃO: 19.03.2009
VIGÊNCIA: 19.03.2009 a 18.09.2009

157-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 161
PARTES: FUNCAP E JOAQUIM FARIAS TEIXEIRA
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CJM
DATA DA ADMISSÃO: 18.03.2009
VIGÊNCIA: 18.03.2009 a 17.09.2009
156-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 160
PARTES: FUNCAP E ANDRE JIMENES MALCHER DE OLIVEIRA
CARGO: Agente de Portaria
LOTAÇÃO: CAS Icoaracy
DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
155-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 150
PARTES: FUNCAP E ANA PAULA LACERDA E SILVA
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009

154-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 148
PARTES: FUNCAP E FABIO PINA DE MORAIS
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 22.03.2009
VIGÊNCIA: 22.03.2009 a 21.09.2009
153-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 147
PARTES: FUNCAP E WESCLEY CARLOS CELESTINO MONTEIRO
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 22.03.2009
VIGÊNCIA: 22.03.2009 a 21.09.2009
152-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 146
PARTES: FUNCAP E GILDACI FERREIRA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 22.03.2009
VIGÊNCIA: 22.03.2009 a 21.09.2009
151-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 145
PARTES: FUNCAP E MAGDA MONTEIRO LOPES
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 22.03.2009
VIGÊNCIA: 22.03.2009 a 21.09.2009
150-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 144
PARTES: FUNCAP E CLAUDIO FRIGOTTO HOFFMANN
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 22.03.2009
VIGÊNCIA: 22.03.2009 a 21.09.2009
149-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 143
PARTES: FUNCAP E FLORENCIO NASCIMENTO BARROS
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
148-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 142
PARTES: FUNCAP E AMANDA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009
147-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 141
PARTES: FUNCAP E NOE LIMA DA SILVA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
146-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 140
PARTES: FUNCAP E JOSE LOPES DE SOUZA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
145-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 139
PARTES: FUNCAP E ERYCK KENNEY DIAS ROCHA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
144-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 138
PARTES: FUNCAP E ELISETE FERREIRA DE SOUSA
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
143-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 117
PARTES: FUNCAP E JEFFERSON DA SILVA DE SOUZA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2009
VIGÊNCIA: 09.03.2009 a 08.09.2009
142-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 159
PARTES: FUNCAP E WERLANE DA COSTA PEREIRA
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: EAP-I

DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
141-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 158
PARTES: FUNCAP E ROSELIO DA SILVA CARNEIRO
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: SAS/CIAA
DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
140-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 157
PARTES: FUNCAP E EDNA DA SILVA HENRIQUE
CARGO: Tecnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
139-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 156
PARTES: FUNCAP E JOSE CARLOS DE OLIVEIRA
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
138-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 155
PARTES: FUNCAP E ANDREA RAMOS VIEIRA
CARGO: Tecnico Social
LOTAÇÃO: EAP-I
DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
137-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 154
PARTES: FUNCAP E IVONEIDE NAZARE RAIOL DA SILVA
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CJM
DATA DA ADMISSÃO: 17.03.2009
VIGÊNCIA: 17.03.2009 a 16.09.2009
136-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 153
PARTES: FUNCAP E MARILENE SILVA GOMES
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CATS
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
135-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 152
PARTES: FUNCAP E IVETE MARIA RAYOL DIAS
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
134-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 151
PARTES: FUNCAP E MARIA DA GLORIA HENRIQUES VIEIRA
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CAS Icoaracy
DATA DA ADMISSÃO: 16.03.2009
VIGÊNCIA: 16.03.2009 a 15.09.2009
133-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 137
PARTES: FUNCAP E PATRICIA DUARTE PARAENSE
CARGO: Psicólogo
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 13.03.2009
VIGÊNCIA: 13.03.2009 a 12.09.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

ERRATA DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 13/2009

PARTES: FUNCAP X C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA-EPP.
ONDE SE LÊ : CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO E FORMA DE 
PAGAMENTO:  Valor Global: R$ 42.195,79
LEIA-SE: CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO E FORMA DE 
PAGAMENTO:  Valor Global: R$ 42.137,28
ORDENADO RESPONSAVEL: Euniciana Peloso da Silva.      

PORTARIAS DIVERSAS
DESIGNAçãO:

PORTARIA Nº . 339/09 DE 12 DE MARçO DE 2009.
Servidor: LEONICE LIRA DA CUNHA
Matricula: 3209261/1
Cargo: Agente Administrativo
Motivo: Responder pela Gerência de Execução Orçamentária – 
GEO em substituição da titular: HERUNDINA SIDÔNIO GOMES 
por motivo de Férias.
Período: 02/03/2009 à 31/03/2009.

PORTARIA Nº . 340/09 DE 12 DE MARçO DE 2009.
Servidor: FRANCIMAR SOARES FRANCO
Matricula: 3198901/1
Cargo: Psicólogo


